
 

 

UCHWAŁA NR V/17/15 

RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 27 marca 2015 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 885 z późn. zm.) - Rada Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 330 321,00 zł, zmniejszyć plan dochodów o kwotę 

286 865,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 222 126,00 zł, zmniejszyć plan wydatków 

budżetowych o kwotę 58 480,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 8 213 588,00 zł z tego: dochody 

bieżące 8 073 525,00 zł,  dochody majątkowe 140 063,00 zł. 

4. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 8 108 421,00 zł, z tego: wydatki 

bieżące 7 908 665,00 zł,  wydatki majątkowe 199 756,00 zł. 

§ 2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. 1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 105 167,00 zł z przeznaczeniem na planową spłatę rat 

pożyczki z budżetu państwa. 

2. Ustala się spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętej pożyczki z budżetu państwa w kwocie 

375 200,00 zł, w tym: w kwocie 105 167,00 z nadwyżki budżetu gminy oraz w kwocie 270 033,00 zł 

z wolnych środków. 

§ 4. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 270 033,00 zł pochodzących z wolnych środków oraz 

łączną kwotę rozchodów w wysokości 375 200,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy - zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Objaśnienia dokonanych zmian zawiera załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc § 7 i 8 uchwały nr IV/11/14 Rady Gminy Nowinka z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Nowinka na 2015 rok. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 kwietnia 2015 r.

Poz. 1347



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego oraz wywieszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Paszkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1347



Załącznik nr 1 do uchwały nr V/17/15 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 27 marca 2015 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2015 rok 

 
Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
2 811 628,00 - 260 000,00 2 551 628,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
411 000,00 - 260 000,00 151 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
330 000,00 - 260 000,00 70 000,00 

758   Różne rozliczenia 3 842 727,00 - 26 865,00 3 815 862,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 316 249,00 - 26 865,00 2 289 384,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 316 249,00 - 26 865,00 2 289 384,00 

801   Oświata i wychowanie 92 991,00 45 792,00 138 783,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 45 792,00 45 792,00 

  2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych  

w paragrafie 205 

0,00 45 792,00 45 792,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 72 120,00 16 496,00 88 616,00 

 85395  Pozostała działalność 72 120,00 16 496,00 88 616,00 

  2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych  

w paragrafie 205 

68 114,00 15 579,00 83 693,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1347



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  2009 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych  

w paragrafie 205 

4 006,00 917,00 4 923,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 79 350,00 260 000,00 339 350,00 

 90002  Gospodarka odpadami 0,00 260 000,00 260 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

0,00 260 000,00 260 000,00 

Razem: 7 216 516,00 35 423,00 7 251 939,00 

 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 536,00 8 033,00 8 569,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 8 033,00 8 033,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

0,00 8 033,00 8 033,00 

Razem: 853 733,00 8 033,00 861 766,00 

 

Wyszczególnienie Plan dochodów 
W tym z tytułu dotacji i ze środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1pkt 2 i 3  

Dochody bieżące 8 073 525,00 142 228,00 

Dochody majątkowe 140 063,00 90 063,00 

OGÓŁEM 8 213 588,00 232 291,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1347



Załącznik nr 2 do uchwały nr V/17/15 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 27 marca 2015 r. 

 
Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2015 rok 

Rodzaj: 

 

 

 

Poroz. z JST 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 14 000,00 14 000,00 28 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 000,00 400,00 1 400,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

1 000,00 400,00 1 400,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 000,00 600,00 1 600,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

1 000,00 600,00 1 600,00 

 80104  Przedszkola  12 000,00 13 000,00 25 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

12 000,00 13 000,00 25 000,00 

Razem: 129 157,00 14 000,00 143 157,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1347



 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 250 000,00 10 000,00 260 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 250 000,00 10 000,00 260 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 10 000,00 90 000,00 

750   Administracja publiczna 1 433 250,00 78 920,00 1 512 170,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 69 550,00 2 600,00 72 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 2 600,00 9 600,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00 15 000,00 45 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  30 000,00 15 000,00 45 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 269 400,00 55 320,00 1 324 720,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 725 000,00 21 200,00 746 200,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 20 000,00 21 000,00 41 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 146 000,00 3 600,00 149 600,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 20 000,00 520,00 20 520,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 2 000,00 22 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 5 000,00 45 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 2 000,00 6 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 300,00 6 000,00 18 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 800,00 3 000,00 8 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 3 000,00 9 500,00 

801   Oświata i wychowanie 3 453 165,00 - 19 865,00 3 433 300,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 688 725,00 - 14 865,00 1 673 860,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 035 700,00 - 14 865,00 1 020 835,00 

 80110  Gimnazja 855 400,00 - 43 615,00 811 785,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 34 400,00 - 591,00 33 809,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1347



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 526 900,00 - 37 854,00 489 046,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 000,00 - 4 522,00 94 478,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 14 200,00 - 648,00 13 552,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 383 000,00 7 000,00 390 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 213 000,00 7 000,00 220 000,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

0,00 31 615,00 31 615,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 591,00 591,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 25 854,00 25 854,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 522,00 4 522,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 648,00 648,00 

851   Ochrona zdrowia 60 000,00 9,00 60 009,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 59 700,00 9,00 59 709,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 9,00 3 009,00 

852   Pomoc społeczna 450 250,00 6 000,00 456 250,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 53 500,00 6 000,00 59 500,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
53 500,00 6 000,00 59 500,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 75 720,00 16 496,00 92 216,00 

 85395  Pozostała działalność 75 720,00 16 496,00 92 216,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 33 834,00 15 579,00 49 413,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 1 990,00 917,00 2 907,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 450 150,00 46 053,00 496 203,00 

 90002  Gospodarka odpadami 260 000,00 22 553,00 282 553,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 22 553,00 23 553,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1347



 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 86 300,00 5 000,00 91 300,00 

  4260 Zakup energii 55 000,00 5 000,00 60 000,00 

 90095  Pozostała działalność 88 200,00 18 500,00 106 700,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 3 500,00 11 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 15 000,00 35 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 259 620,00 4 000,00 263 620,00 

 92195  Pozostała działalność 5 120,00 4 000,00 9 120,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00 4 000,00 

Razem: 6 959 885,00 141 613,00 7 101 498,00 

 

Rodzaj: Zlecone 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
536,00 8 033,00 8 569,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 8 033,00 8 033,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 398,00 398,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 57,00 57,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 250,00 2 250,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 528,00 3 528,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 400,00 1 400,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 400,00 400,00 

Razem: 853 733,00 8 033,00 861 766,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1347



Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów  

do spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje  

na zadania 

bieżące 

Świadczenia 

 na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki  

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wypłaty 

 z tytułu 

poręczeń 

 i gwarancji  

obsługa długu  

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków, 

 o których 
mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

Wynagrodzenia 

 i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 8 108 421,00 7 908 665,00 6 096 533,00 4 092 252,00 2 004 281,00 282 000,00 1 148 955,00 101 417,00 0,00 279 760,00 199 756,00 199 756,00 105 956,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1347



Załącznik nr 3 do uchwały nr V/17/15 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 27 marca 2015 r. 

 

WYDATKI NA PROJEKTY I PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW BEZZWROTNYCH POCHODZĄCYCH Z PROGRAMÓW 

POMOCY UNII EUROPEJSKIEJ NA 2015 ROK 

  Nazwa projektu Klasyfikacja 
dział, rozdz., paragraf 

Okres 

realizacji 

projektu 

Wartość projektu 

w okresie realizacji 
(całkowita wartość 

projektu) 

Planowane 

wydatki 

w 2015 roku 

W tym 

Środki z budżetu 
krajowego 

Środki z budżetu 
UE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 
I. WYDATKI MAJĄTKOWE – OGÓŁEM   140 395,00 105 956,00 15 893,00 90 063,00 

1. 
Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa 
podlaskiego, administracja samorządowa – UG Nowinka 
Realizowany w ramach RPOWP 

720 72095 6067 
Wkład wł. Jst 6069 

Razem 
2013-2015 

119 336,00 
21 059,00 

140 395,00 

90 063,00 
15 893,00 

105 956,00 

15 893,00 
15 893,00 

  

90 063,00 
90 063,00 

  

II WYDATKI BIEŻACE – OGÓŁEM   309 200,40 101 417,00 9 904,00 91 513,00 

1. 
Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa 

podlaskiego, administracja samorządowa – UG Nowinka 
Realizowany w ramach RPOWP 

720 72095 4707 
Wkład wł. Jst 4709 

Razem 
2013-2015 

7 820,00 
1 381,00 
9 201,00 

7 820,00 
1 381,00 
9 201,00 

  

1 381,00 
1 381,00 

7 820,00 
7 820,00 

  

2. 
Uczeń z pasją 
- UG Nowinka 
Realizowany w ramach POKL 

853 85395 4117 – 4307 
4119 – 4309 

Wkład wł. jst 4019– 4449 
Wkład wł. niefinansowy* 

Razem 

2013 – 2015 
  

255 000,00 
15 000,00 
13 200,00 
16 800,00 

300 000,00 

83 693,00 
4 923,00 
3 600,00 

92 216,00 

4 923,00 
3 600,00 
8 523,00 

  

83 693,00 
83 693,00 

* Wkład własny niefinansowy obejmuje wynajem pracowni komputerowej oraz sali gimnastycznej na prowadzenie zajęć z dziećmi w ramach realizacji projektu 

„Uczeń z pasją!” 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1347



Załącznik nr 4 do uchwały nr V/17/15 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 27 marca 2015 r. 

 

USZCZEGÓŁOWIENIE 

przychodów i rozchodów budżetu w 2015 r. 

Lp. Treść 

  

Klasyfikacja 

§ 

Plan  

na 2015 rok 

Zmiany Plan  

po zmianach 

1 2 3 5     

Przychody ogółem:   149 843,00 120 190,00 270 033,00 

1. Kredyty § 952 - - - 

2. Pożyczka z budżetu państwa § 952 - - - 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

§ 903 - - - 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 - - - 

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 - - - 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 - - - 

7. Papiery wartościowe(obligacje) § 931 - - - 

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 149 843,00 120 190,00 270 033,00 

Rozchody ogółem   375 200,00 - 375 200,00 

1. Spłata kredytów § 992 - - - 

2. Spłata pożyczki z budżetu państwa § 992 375 200,00 - 375 200,00 

3. Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu UE 

§ 963 - - - 

4. Spłata kredytu krótkoterminowego § 992   - - 

5. Udzielone pożyczki § 991 - - - 

6. Lokaty § 994 - - - 

7. Wykup papierów wartościowych(obligacji) § 982 - - - 

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1347



Załącznik nr 5 do uchwały nr V/17/15 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 27 marca 2015 r. 

 

Dotacje celowe i podmiotowe w 2015 r. 

DOTACJE 
Dla jednostek sektora finansów publicznych na 2015 rok Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2015 rok 

Lp. Dz. Rozdz. § Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 
Nazwa zadania 

lub podmiotu 
Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
0,00 254 000,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 160 000,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 

   2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
otrzymana przez samorządową instytucję 

kultury 

0,00 160 000,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 

2.  92116  Biblioteki 0,00 94 000,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 

   2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu 

otrzymana przez samorządową instytucję 
kultury 

0,00 94 000,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 

3. 754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 0,00 

Dofinansowanie 

budowy garaży 

dla OSP Bryzgiel 

18 200,00 0,00 0,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 0,00 18 200,00 0,00 0,00 

   6230 

Dotacje celowe z budżetu  

na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 18 200,00 0,00 0,00 

4. 801   Oświata i wychowanie 28 000,00 0,00 0,00         

  80101  Szkoły podstawowe 1 400,00 0,00 0,00         

   2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  

na zadania zlecone bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 

1 400,00 0,00 0,00         

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1347



Dla jednostek sektora finansów publicznych na 2015 rok Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2015 rok 

Lp. Dz. Rozdz. § Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 
Nazwa zadania 

lub podmiotu 
Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

terytorialnego 

    80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

1 600,00 0,00 0,00         

      2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  

na zadania zlecone bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

1 600,00 0,00 0,00         

    80104   Przedszkola 25 000,00 0,00 0,00         

      2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  
na zadania zlecone bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

25 000,00 0,00 0,00         

OGÓŁEM 28 000,00 254 000,00 0,00 x 18 200,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 1347



Załącznik nr 6 do uchwały nr V/17/15 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 27 marca 2015 r. 

Objaśnienie dokonanych zmian 

Zmiany w planie dochodów: 

Plan dochodów budżetowych został zwiększony o kwotę 330 321 zł i zmniejszony o kwotę 

286 865 zł. 

Z działu Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej przesunięto plan dochodów z opłaty „śmieciowej” do działu Gospodarka 

komunalna i ochrona środowisk a w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie klasyfikacji 

budżetowej. 

W dziale Różne rozliczenia zmniejszono plan dochodów z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 

26 865 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4750.5.2015. 

W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów o kwotę 45 792 zł w związku 

z otrzymaną refundacją środków z projektu współfinansowanego ze środków UE na „Zakup 

wyposażenia do skateparku wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Nowinka” 

zrealizowanego w 2014 roku. 

W dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększono plan dochodów o kwotę 

16 496 zł z tytułu otrzymanej dotacji na projekt „Uczeń z pasją”. 

W dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa plan dochodów zwiększono o przyznaną dotację na obsługę wyborów Prezydenta 

Rzeczpospolitej Polskiej o kwotę 8 0033 zł, zgodnie z pismem KBW z dnia 11 marca 2015 r. 

Plan dochodów po wprowadzonych zmianach wynosi 8 213 588 zł. 

Zmiany w planie wydatków: 

Plan wydatków budżetowych został zwiększony o kwotę 222 126 zł i zmniejszony o kwotę 

58 480 zł. 

W dziale Transport i łączność zwiększa się plan wydatków o kwotę 10 000 zł z przeznaczeniem 

na remonty dróg gminnych. 

W dziale Administracja publiczna plan wydatków został zwiększony o 78 920 zł w tym: 

- W rozdziale Urzędy wojewódzkie zwiększono plan wydatków o kwotę 2 600 zł na pokrycie 

kosztów wymiany stolarki drzwiowej na antywłamaniową w pokoju USC w związku ze zmiana 

pomieszczenia. 

- W rozdziale Rady Gmin plan wydatków został zwiększony o kwotę 15 000 zł na wypłatę diet. 

- W rozdziale Urzędy Gmin plan został zwiększony o kwotę 55 320 zł w tym: 

Ø 21 200 zł na wynagrodzenie osobowe zatrudnionego asystenta, 

Ø 21 000 zł na pokrycie kosztów wynagrodzenia kwartalnego sołtysów, w związku z podjętą 

uchwałą; 

Ø 4 120 zł na składki na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy; 

Ø 2 000 zł na wynagrodzenie bezosobowe; 

Ø 5 000 zł na zakup materiałów do remontu i wyposażenia pokoju dot. obsługi budownictwa 

i rolnictwa w Urzędzie Gminy; 

Ø 2 000 zł na koszty postępowania egzekucyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 1347



- W rozdziale Promocja jst plan zwiększono o kwotę 6 000 zł na zakup materiałów oraz usług 

w związku z wydawaniem gazety gminnej „Nowinki z Gminy”. 

W dziale Oświata i wychowanie plan wydatków został zmniejszony o kwotę 5 865 zł w tym: 

- w rozdziale Szkoły Podstawowe plan został zwiększony o kwotę 400 zł na wydatki związane 

z przekazaniem dotacji celowej na podstawie porozumienia na prowadzenie zadania publicznego 

z zakresu nauczania religii Kościoła Zielonoświątkowego dla uczniów z terenu Gminy Nowinka 

oraz plan wydatków został zmniejszony o kwotę 14 865 zł z tytułu wynagrodzeń osobowych. 

- w rozdziale Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych plan został zwiększony o kwotę 

600 zł na wydatki związane z przekazaniem dotacji celowej na podstawie porozumienia  

na prowadzenie zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego dla dziecka z terenu 

Gminy Nowinka uczęszczającego do oddziału przedszkolnego w Zespole Szkół Społecznych 

w Augustowie; 

- w rozdziale Przedszkola plan został zwiększony o kwotę 13 000 zł na wydatki związane 

z przekazaniem dotacji celowej na podstawie porozumienia na prowadzenie zadania publicznego 

z zakresu wychowania przedszkolnego dla 3 dzieci z terenu Gminy Nowinka uczęszczających  

do przedszkoli niepublicznych w Augustowie; 

- w rozdziale Gimnazja plan został zmniejszony o kwotę 43 615 zł w związku z przeniesieniem 

środków w kwocie 31 615 zł do rozdziału Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach. Zmniejszenie planu 

wydatków w kwocie 12 000 zł wynika ze zmniejszenia wartości subwencji oświatowej; 

- w rozdziale Dowożenie uczniów do szkół plan zwiększono o kwotę 7 000 zł na zakup usług 

pozostałych. 

W dziale Ochrona zdrowia plan został zwiększony o kwotę 9 zł, są to niewykorzystane środki 

z 2014 roku pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 

W dziale Pomoc społeczna plan został zwiększony o kwotę 6 000 zł na zakup usług 

w związku z planowanym umieszczeniem mieszkańca gminy w Domie Pomocy Społecznej. 

W dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej plan wydatków został zwiększony 

o kwotę 16 496 zł w ramach otrzymanej dotacji na realizacje projektu „Uczeń z pasją”. 

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan został zwiększony o kwotę 

46 053 zł w tym: 

- w rozdziale Gospodarka odpadami plan został zwiększony o kwotę 22 553 zł, są to 

niewykorzystane środki z 2014 roku pochodzące z opłaty „śmieciowej”; 

- w rozdziale Oświetlenie ulic, placów i dróg plan został zwiększony o kwotę 5 000 zł na zakup 

energii; 

W rozdziale Pozostała działalność plan został zwiększony o kwotę 18 500 zł 

z przeznaczeniem na wynagrodzenie bezosobowe i zakup usług pozostałych związanych 

z montażem podliczników na wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku Policji oraz 

wykonaniem przyłączy kanalizacyjnych do nieruchomości. 

W rozdziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono plan wydatków o kwotę 

4 000 zł na prowadzenie zajęć tańca integracyjnego „Dance Attak” dla dzieci w wieku 

szkolnym. 

Plan wydatków po wprowadzonych zmianach wynosi 8 108 421,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 1347


		2015-04-21T13:48:15+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




